PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, N° 157, CENTRO -  TEL.:  (0XX27)3258-4700 - FAX: (0XX27) 3258-4724

CEP: 29680-000 - JOÃO NEIVA/ES - CNPJ: 31.776.479/0001-86

N.tz• 	PORTARIA N° 11.616, de 18 de março de 2020.
ep(Cv'b

Dispõe sobre constituição do
Comitê de Enfrentamento ao
coronavirus (COVID-19).

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo  art.  61, inciso VI da Lei Orgânica
Municipal, e;

Considerando o que consta do Decreto no 7.268, de 17/03/2020,
qu dispõe sobre a situação de emergência de saúde pública no Município de João
Neiva, decorrente da pandemia do coronavirus (COVID-19), e sobre as medidas para
contenção e enfrentamento do mesmo;

Considerando que no  art.  30  do Decreto acima mencionado institui o
Comitê de Enfrentamento ao coronavirus (COVID-19);

Considerando a necessidade de compor o Comitê denominado
acima;

RESOLVE:

Art.  10. Fica instituído o Comitê de Enfrentamento ao coronavirus
(COVID-19), que será composto pelos seguintes membros:

a) Prefeito Municipal: Otávio Abreu Xavier;
b) Secretária Municipal de Saúde: Cristina Valéria Guimarães;
c) Assessora de Vigilância em Saúde: Bruna Range! de Jesus;
d) Assessora de Ações em Saúde: Samira De Bortoli;
e) Representante do Hospital e Maternidade "Sagrado Coração de

Maria": Marcela Boina Scarpati;
f) Procuradora Geral do Município:  Danielle  Teixeira Pedrini;
g) Secretária Municipal de Educação: Alice Helena Barroso

Sarcinelli;
h) Secretário Municipal de Administração: Otávio Abreu Xavier

Júnior;
i) Secretária Municipal de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento

Social: Lucia Helena Cunha da Silva.

Art.  2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Neiva, em 18 de março de
2020.

Otavio Abreu Xavier
Prefeito Municipal

Registrada e publicada, em 18 de março de 2020.

Carla  Carrara  Nascimen
Chefe de Gabinete

	Page 1